
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 5 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.6
.2

0
2
2
 1

3
:2

7
 

Podpora rozvojových aktivit studentů 

FES 

Vyhláška 

 

Dokument FES_VYH_2020-013-B 

Název dokumentu Podpora rozvojových aktivit studentů FES 

Typ dokumentu Vyhláška 

Garant dokumentu Děkan FES 

Vymezení působnosti Studenti FES verze: B 

Účinnost od 8.6.2022 

 

Vypracoval JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 7.6.2022 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.   Podpis: 



© Fakulta ekonomicko-správní Podpora rozvojových aktivit studentů FES 

Garant dokumentu: Děkan FES FES_VYH_2020-013-B 

Vyhláška  2 / 5 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška upravuje poskytování podpory rozvojovým a dalším doplňkových aktivit, které realizují 

studenti Fakulty ekonomicko-správní v rámci, ale i mimo své studium, které podporují jak vlastní rozvoj 

studentů, tak podporují a šíří dobré jméno Fakulty ekonomicko-správní. 

(2) Tato vyhláška doplňuje a upřesňuje navazující vnitřní předpisy, zejména kterými se řídí proces udělování 

stipendií na Univerzitě Pardubice. 

Článek 2 

Podpora rozvoje jazykových kompetencí studentů 

(1) Pro rozvoj jazykových kompetencí studentů, zejména pro osvojení odborné terminologie v oblastech 

zájmů studentů korespondujících s jejich studijními plány, případně jako příprava na výjezd v rámci 

ERASMUS+ programu, jsou fakultou vyhlášeny předměty vyučované v AJ, které si zájemci z řad 

studentů mohou zapsat do svého studijního plánu jako předmět skupiny „C“. Pravidla pro studium 

předmětů kategorie „C“ se řídí platnými předpisy, zejména Studijním a zkušebním řádem UPa. 

(2) Fakulta oznamuje studentům nejčastěji emailovou zprávou, které předměty je možné studovat v AJ 

a rozvíjet své jazykové odborné kompetence. Rozsah takových předmětů je dán kapacitními možnostmi. 

(3) Studentům, kteří úspěšně ukončí předmět zapsaný podle odstavce (1) tohoto článku, vystaví fakulta 

písemné potvrzení (certifikát) o absolvování. 

Článek 3 
Podpora hodnocení výuky studenty FES 

(1) Studentům, kteří vyplní hodnocení výuky v IS STAG jimi odstudovaného semestru dle požadavků 

fakulty, náleží přednostní právo zápisu předmětů v rámci nadcházejícího semestru.  

(2) Konkrétní informace o přednostním zápisu předmětů poskytuje studentům proděkan pro studium 

a pedagogickou činnost v dostatečném předstihu. 

(3) Přednostní právo zápisu předmětů do dalšího semestru může proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost přiznat mj. i studentům, kteří působí v orgánech fakulty (akademický senát FES, UPa, 

disciplinární komise FES ad.). 

Článek 4 
Podpora aktivit studentů realizovaných ve prospěch FES 

(1) Mezi oblasti aktivit, jež podporují FES, resp. Univerzitu Pardubice a FES patří zejména: 

a) šíření dobrého jména fakulty a univerzity (informace pro Facebookové stránky FES, Instagram, 

YouTube v českém i anglickém jazyce, tvorba podkladů pro tiskoviny připravené očima studentů pro 

studenty, studentští ambasadoři prezentující fakultu, organizování návštěv fakulty pro uchazeče 

a absolventy, účast a prezentace fakulty na veletrzích a akcích o vzdělávání, prezentace fakulty na 

středních školách, prokazatelné získání zahraničních studentů, kteří se zapíší do anglického 

studijního programu); 

b) aktivity v rámci internacionalizace (podpora „buddy“ systému pro studenty v programech 

vyučovaných v anglickém jazyce; podpora studentů v programu ERASMUS+, podpora studia v joint 

degree a double degree programech); 

c) pomoc ostatním studentům ke zlepšení studijních výsledků a zvýšení prostupnosti studiem 

(doučování1, buddy systém pro studenty v českých studijních programech, kdy studenti vyšších 

ročníků pomáhají studentům bakalářského studia v adaptaci na vysokoškolské studium); 

 
1 Záměr doučovat (doručený na Informační a poradenské centrum FES) musí být schválen proděkanem pro studium 

a pedagogickou činnost před zahájením doučování. Stipendium bude vyplaceno po úspěšném ukončení předmětu doučovaným 



© Fakulta ekonomicko-správní Podpora rozvojových aktivit studentů FES 

Garant dokumentu: Děkan FES FES_VYH_2020-013-B 

Vyhláška  3 / 5 

d) kvalitní závěrečné práce (cena děkana za závěrečné práce studentů, kde bakalářská/klauzurní práce 

může být ohodnocena částkou 5 000 Kč, diplomová práce částkou 7 000 Kč a disertační práce 

částkou 15 000 Kč); 

e) účast na studentských vysokoškolských soutěžích (finanční odměna za dobré umístění), stáže, 

exkurze, odborné praxe a odborné konference (jak akademické, tak vyhlašované aplikační sférou), 

podpora studentů v letních školách konaných v ČR a v zahraničí; 

f) podpora aktivit studentů v rámci výzkumné a tvůrčí činnosti ústavů nebo centra2 (pomvědi),  

g) aktivity studentů doktorských studijních programů, zejména stáže, exkurze, odborné praxe 

a workshopy. 

Článek 5 
Podávání návrhů na stipendium 

(1) Studenti, kteří realizují své školní či mimoškolní aktivity ve prospěch vyjmenovaných oblastí v čl. 4, 

odst. 1, mohou získat mimořádné stipendium.  

(2) Návrhy na udělení stipendia se podávají takto: 

a) stipendia dle čl. 4, odst. 1, písm. a) vyhotovuje Oddělení pro vnější vztahy a rozvoj; odpovědnou 

osobou za návrh stipendia a příkazcem je proděkan pro vnější vztahy a rozvoj; 

b) stipendia dle čl. 4, odst. 1, písm. b) vyhotovuje Oddělení pro vzdělávací činnost; odpovědnou osobou 

za návrh stipendia a příkazcem je proděkan pro vnější vztahy a rozvoj; 

c) stipendia dle čl. 4, odst. 1, písm. c), d) vyhotovuje Oddělení pro vnější vztahy a rozvoj (resp. Oddělení 

pro vědu a tvůrčí činnost v případě studentů doktorského studia); odpovědnou osobou za návrh 

stipendia a příkazcem je proděkan pro studium a pedagogickou činnost (resp. proděkan pro vědu 

a tvůrčí činnost v případě studentů doktorského studia); 

d) stipendia dle čl. 4, odst. 1, písm. e) vyhotovují jednotlivé ústavy (centrum) fakulty a předávají 

k vyřízení Oddělení pro vnější vztahy a rozvoj; odpovědnou osobou za návrh stipendia a příkazcem 

je proděkan pro vnější vztahy a rozvoj; 

e) stipendia dle čl. 4, odst. 1, písm. f) vyhotovují jednotlivé ústavy (centrum) fakulty a předávají 

k dalšímu vyřízení Oddělení pro vědu a tvůrčí činnost; odpovědnou osobou za návrh stipendia je 

vedoucí ústavu (centra); příkazcem je proděkan pro vědu a tvůrčí činnost; podkladem pro udělení 

stipendia je přehled aktivit studenta; 

f) stipendium dle čl. 4, odst. 1, písm. g) vyhotovuje Oddělení pro vědu a tvůrčí činnost; odpovědnou 

osobou za návrh stipendia a příkazcem je proděkan pro vědu a tvůrčí činnost. 

(3) Návrhy stipendií podle čl. 4, odst. 1, písm. a), c), f) se předkládají ke schválení k 28.2., 30. 5., 31. 8. a 31. 

11. Studenti, kteří ukončují studium a mají nárok na získání stipendia, jsou povinni oznámit plánovaný 

termín ukončení studia příslušnému oddělení, aby mohlo být stipendium uděleno v mimořádném termínu 

(4) Pracovníci příslušných oddělení vyjmenovaných v odst. 2 tohoto článku zodpovídají za poskytování 

informací o stipendiích, konzultací, vedou agendu a odpovídají za správnost.  

(5) O udělení stipendia rozhoduje děkan fakulty. Děkan fakulty může rozhodnout i o jiných stipendiích, která 

v této vyhlášce nejsou vyjmenována, pokud povedou ke zvýšení kvality vzdělávacích činností a naplnění 

strategického záměru fakulty. 

 

 

 

 
studentem. Výše stipendia je maximálně 2 000 Kč na jednoho doučovaného studenta a jeden doučovaný předmět za semestr. 

Maximální výše stipendia je 20 000 Kč pro doučujícího studenta za akademický rok.  
2 Aktivita studenta probíhá od září do června daného akademického roku. Maximální výše stipendia je 20 000 Kč pro studenta 

za akademický rok (maximální výše stipendia je 2 000 Kč za měsíc). Návrh na mimořádné stipendium se podává maximálně 

dvakrát za semestr. Zapojení do programu nesmí narušovat vlastní studium studenta a jeho účast ve výuce. 



© Fakulta ekonomicko-správní Podpora rozvojových aktivit studentů FES 

Garant dokumentu: Děkan FES FES_VYH_2020-013-B 

Vyhláška  4 / 5 

 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje vyhláška FES_VYH_2017-019-B Stipendijní programy pro 

udělování mimořádného stipendia na FES. 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan 



© Fakulta ekonomicko-správní Podpora rozvojových aktivit studentů FES 

Garant dokumentu: Děkan FES FES_VYH_2020-013-B 

Vyhláška  5 / 5 

 Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 18.9.2020 První verze dokumentu JUDr. Jana Janderová, 

Ph.D. 

B 7.6.2022 Druhá verze dokumentu – doplnění klauzurní práce JUDr. Jana Janderová, 

Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2022-06-08T10:27:25+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




